MUNICÍPIO DE ARACITABA
ESTADO DE MINAS GERAIS

GESTÃO 2021/2024
"UM NOVO OLHAR, UM MUNICÍPIO MELHOR'

ATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de março de 2023, às 10:00 horas, na
sala de licitações da Prefeitura Municipal de Aracitaba – MG, na presença do pregoeiro,
e da equipe de apoio, realizou-se a reunião de abertura  da sessão cujo objeto é
Aquisição de uma retroescavadeira zero hora, conforme Convênio nº 1231002726/2022
firmado entre o Estado de Minas Gerais por intermédio da Secretaria de Estado de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento (SEAPA) e o município de Aracitaba/MG. Foram
credenciadas as seguintes empresas: Autoloc Comércio e Representações de Veículos
e Máquinas representado pelo Sr Gustavo José Sodré Julião-CPF: 148.224.806-90,
Triama Norte Tratores Implementos Agrícolas e Máquinas Ltda representado pelo Sr
Luis Manuel Pais -CPF: 883.009.516-87. Em seguida foi aberto os envelopes das
empresas participantes. A empresa Autoloc Comércio e Representações de Veículos e
Máquinas  apresentou o valor de R$ 515.000,00 e a empresa Triama Norte Tratores
Implementos Agrícolas e Máquinas Ltda apresentou o valor de R$ 514.000,00. O
pregoeiro decidiu suspender a sessão a fim de abrir diligência para que a empresa
Autoloc Comércio e Representações de Veículos e Máquinas representado esclareça
se o equipamento ofertado é MR 406 Santander ou MR 406 extensível. O representante
Autoloc Comércio e Representações de Veículos e Máquinas solicitou que constasse
em ata que o equipamento ofertado pela  empresa Triama Norte Tratores Implementos
Agrícolas e Máquinas Ltda possui largura da caçamba de escavação em desacordo com
acordo com o edital. O pregoeiro ainda esclareceu que todos os atos serão divulgados
no site oficial do município, bem como a designação da nova data para prosseguimento
da sessão. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente
Ata que está devidamente assinada pelo Sr(a). Pregoeiro, Equipe de Apoio e licitantes
presentes. Comunicou também que a partir dessa data os autos do processo licitatório
estão com vista franqueada a todos os interessados.

Leonardo Dornelas Amaral

Pregoeiro

Equipe de Apoio:

Washington Luiz da Cruz

Glaciadê Evoluzia Machado

Empresas participantes:

Autoloc Comércio e Representações de Veículos e Máquinas

Triama Norte Tratores Implementos Agrícolas e Máquinas Ltda

MUNICÍPIO DE ARACITABA
ESTADO DE MINAS GERAIS

GESTÃO 2021/2024
"UM NOVO OLHAR, UM MUNICÍPIO MELHOR'

ATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de março de 2023, às 10:00 horas, na
sala de licitações da Prefeitura Municipal de Aracitaba – MG, na presença do pregoeiro,
e da equipe de apoio, realizou-se a reunião de abertura  da sessão cujo objeto é
Aquisição de uma retroescavadeira zero hora, conforme Convênio nº 1231002726/2022
firmado entre o Estado de Minas Gerais por intermédio da Secretaria de Estado de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento (SEAPA) e o município de Aracitaba/MG. Foram
credenciadas as seguintes empresas: Autoloc Comércio e Representações de Veículos
e Máquinas representado pelo Sr Gustavo José Sodré Julião-CPF: 148.224.806-90,
Triama Norte Tratores Implementos Agrícolas e Máquinas Ltda representado pelo Sr
Luis Manuel Pais -CPF: 883.009.516-87. Em seguida foi aberto os envelopes das
empresas participantes. A empresa Autoloc Comércio e Representações de Veículos e
Máquinas  apresentou o valor de R$ 515.000,00 e a empresa Triama Norte Tratores
Implementos Agrícolas e Máquinas Ltda apresentou o valor de R$ 514.000,00. O
pregoeiro decidiu suspender a sessão a fim de abrir diligência para que a empresa
Autoloc Comércio e Representações de Veículos e Máquinas representado esclareça
se o equipamento ofertado é MR 406 Santander ou MR 406 extensível. O representante
Autoloc Comércio e Representações de Veículos e Máquinas solicitou que constasse
em ata que o equipamento ofertado pela  empresa Triama Norte Tratores Implementos
Agrícolas e Máquinas Ltda possui largura da caçamba de escavação em desacordo com
acordo com o edital. O pregoeiro ainda esclareceu que todos os atos serão divulgados
no site oficial do município, bem como a designação da nova data para prosseguimento
da sessão. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente
Ata que está devidamente assinada pelo Sr(a). Pregoeiro, Equipe de Apoio e licitantes
presentes. Comunicou também que a partir dessa data os autos do processo licitatório
estão com vista franqueada a todos os interessados.

Leonardo Dornelas Amaral

Pregoeiro

Equipe de Apoio:

Washington Luiz da Cruz

Glaciadê Evoluzia Machado

Empresas participantes:

Autoloc Comércio e Representações de Veículos e Máquinas

Triama Norte Tratores Implementos Agrícolas e Máquinas Ltda

MUNICÍPIO DE ARACITABA
ESTADO DE MINAS GERAIS

GESTÃO 2021/2024
"UM NOVO OLHAR, UM MUNICÍPIO MELHOR'

ATA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de março de 2023, às 10:00 horas, na
sala de licitações da Prefeitura Municipal de Aracitaba – MG, na presença do pregoeiro,
e da equipe de apoio, realizou-se a reunião de abertura  da sessão cujo objeto é
Aquisição de uma retroescavadeira zero hora, conforme Convênio nº 1231002726/2022
firmado entre o Estado de Minas Gerais por intermédio da Secretaria de Estado de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento (SEAPA) e o município de Aracitaba/MG. Foram
credenciadas as seguintes empresas: Autoloc Comércio e Representações de Veículos
e Máquinas representado pelo Sr Gustavo José Sodré Julião-CPF: 148.224.806-90,
Triama Norte Tratores Implementos Agrícolas e Máquinas Ltda representado pelo Sr
Luis Manuel Pais -CPF: 883.009.516-87. Em seguida foi aberto os envelopes das
empresas participantes. A empresa Autoloc Comércio e Representações de Veículos e
Máquinas  apresentou o valor de R$ 515.000,00 e a empresa Triama Norte Tratores
Implementos Agrícolas e Máquinas Ltda apresentou o valor de R$ 514.000,00. O
pregoeiro decidiu suspender a sessão a fim de abrir diligência para que a empresa
Autoloc Comércio e Representações de Veículos e Máquinas representado esclareça
se o equipamento ofertado é MR 406 Santander ou MR 406 extensível. O representante
Autoloc Comércio e Representações de Veículos e Máquinas solicitou que constasse
em ata que o equipamento ofertado pela  empresa Triama Norte Tratores Implementos
Agrícolas e Máquinas Ltda possui largura da caçamba de escavação em desacordo com
acordo com o edital. O pregoeiro ainda esclareceu que todos os atos serão divulgados
no site oficial do município, bem como a designação da nova data para prosseguimento
da sessão. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente
Ata que está devidamente assinada pelo Sr(a). Pregoeiro, Equipe de Apoio e licitantes
presentes. Comunicou também que a partir dessa data os autos do processo licitatório
estão com vista franqueada a todos os interessados.

Leonardo Dornelas Amaral

Pregoeiro

Equipe de Apoio:

Washington Luiz da Cruz

Glaciadê Evoluzia Machado

Empresas participantes:

Autoloc Comércio e Representações de Veículos e Máquinas

Triama Norte Tratores Implementos Agrícolas e Máquinas Ltda